Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 19.08.2019                                                                                                    № 4266

О внесении изменений в административный

регламент по осуществлению контроля

в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд,

утвержденный постановлением Исполнительного

комитета от 10.07.2018 № 3843

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 № 50-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент по осуществлению контроля

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 10.07.2018

№ 3843, следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания:

«11) не разглашать полученные при осуществлении своих полномочий

сведения, составляющие государственную тайну и иную информацию, доступ

к которой ограничен в соответствии с федеральными законами,

за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;

12) применить к не исполнившему предписание лицу меры

ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации.»;

2) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Основаниями для начала проведения внеплановой проверки

являются:

1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия

(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного

учреждения, специализированной организации, оператора электронной

площадки, оператора специализированной электронной площадки или

комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц

контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой

жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Закона № 44-ФЗ,

за исключением случая обжалования действий (бездействия),

предусмотренного частью 15.1 статьи 99 Закона №44-ФЗ. В случае, если

внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки,

по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы

принимается единое решение;

2) получение информации о признаках нарушения законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок, в том числе:

- заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо

осуществляющих общественный контроль общественного объединения или

объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков

нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

- обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков

нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

- сообщение средства массовой информации, в котором указывается

на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии

с пунктом 2 части 22 статьи 99 Закона № 44-ФЗ.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете

«Челнинские известия», «Шахри Чаллы» и размещение на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)

и на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                              Р.А. Абдуллин